Steuerrecht ermittelt. Der Steueraufwand betrug 11,5 Mio. €
im Berichtszeitraum nach 6,8 Mio. € im entsprechenden Vor-
jahreszeitraum. Es sind geringe Einmaleffekte, insbesondere
im ersten Halbjahr 2020 im Zusammenhang mit der Auflösung
des Vorstandsvertrags mit Alastair Bruce, enthalten.

KONZERNERGEBNIS UND ERGEBNIS JE AKTIE
Das Konzernergebnis im ersten Halbjahr 2021 betrug
25,7 Mio. € nach 19,3 Mio. € im Vergleichszeitraum des Vor-
jahres. Daraus resultiert ein Ergebnis je Aktie von 4,57 € nach
3,43 € im entsprechenden Vorjahreszeitraum. Das um ein-
malige Effekte bereinigte Pro-Forma-Ergebnis des ersten
Halbjahres 2021 beträgt 25,4 Mio. € gegenüber einem Pro-
Forma-Ergebnis des ersten Halbjahres 2020 von 16,8 Mio. €.
Das Pro-Forma-Ergebnis je Aktie erhöhte sich entsprechend
von 3,00 € (H1 2020) auf 4,52 € im ersten Halbjahr 2021.

12New Work SE
Halbjahresbericht 2021

Konzern-Zwischenlagebericht
Rahmenbedingungen und Geschäftsentwicklung

Pro-Forma-Überleitungsrechnung H1 2021

In Mio. €

GuV
unbereinigt

01.01. –
30.06.2021

Neubewertung
nicht-opera-
tiver Finanz
instrumente

GuV
Pro-Forma

01.01. –
30.06.2021

GuV
 Pro-Forma

01.01. –
30.06.2020 Veränderung Veränderung

Umsatzerlöse 139,0 139,0 136,4 2 % 2,6

Sonstige betriebliche Erträge 0,8 0,8 1,0 – 25 % – 0,3

Andere aktivierte Eigenleistungen 12,9 12,9 13,8 – 7 % – 0,9

Personalaufwand – 69,9 – 69,9 – 72,7 – 4 % 2,8

Marketingaufwand – 13,4 – 13,4 – 15,0 – 11 % 1,7

Sonstige betriebliche Aufwendungen – 15,5 – 15,5 – 22,3 – 30 % 6,7

Wertminderungsaufwand auf finanzielle
Vermögenswerte und Vertragsvermögenswerte – 1,5 – 1,5 – 1,8 – 14 % 0,3

EBITDA 52,3  52,3 39,4 33 % 12,9

Abschreibungen – 15,0 – 15,0 – 14,8 2 % – 0,3

EBIT 37,2  37,2 24,7 51 % 12,6

Finanzergebnis – 0,1 – 0,4 – 0,5 – 0,6 – 17 % 0,1

EBT 37,1 – 0,4 36,8 24,1 53 % 12,7

Steuern – 11,5 0,1 – 11,4 – 7,3 56 % – 4,1

Konzernergebnis 25,7 – 0,2 25,4 16,8 51 % 8,6

Ergebnis je Aktie 4,57 – 0,04 4,52 3,00 51 % 1,5

13New Work SE
Halbjahresbericht 2021

Konzern-Zwischenlagebericht
Rahmenbedingungen und Geschäftsentwicklung

Pro-Forma-Überleitungsrechnung Q2 2021

In Mio. €

GuV
unbereinigt

01.04. –
30.06.2021

Neubewertung
nicht-opera-
tiver Finanz
instrumente

GuV
Pro-Forma

01.04. –
30.06.2021

GuV
 Pro-Forma

01.04. –
30.06.2020 Veränderung Veränderung

Umsatzerlöse 71,0 71,0 67,5 5 % 3,5

Sonstige betriebliche Erträge 0,4 0,4 0,4 – 11 % 0,0

Andere aktivierte Eigenleistungen 6,0 6,0 7,2 – 16 % – 1,2

Personalaufwand – 35,0 – 35,0 – 36,9 – 5 % 2,0

Marketingaufwand – 5,9 – 5,9 – 5,9 0 % 0,0

Sonstige betriebliche Aufwendungen – 8,6 – 8,6 – 9,2 – 6 % 0,5

Wertminderungsaufwand auf finanzielle
Vermögenswerte und Vertragsvermögenswerte – 0,6 – 0,6 – 0,8 – 29 % 0,2

EBITDA 27,4  27,4 22,3 23 % 5,0

Abschreibungen – 7,8 – 7,8 – 8,2 – 6 % 0,5

EBIT 19,6  19,6 14,1 39 % 5,5

Finanzergebnis 0,0 – 0,3 – 0,3 – 0,2 7 % 0,0

EBT 19,6 – 0,3 19,4 13,9 40 % 5,5

Steuern – 6,1 0,1 – 6,0 – 4,4 35 % – 1,5

Konzernergebnis 13,6 – 0,2 13,4 9,4 42 % 4,0

Ergebnis je Aktie 2,41 – 0,03 2,38 1,68 42 % 0,7

14New Work SE
Halbjahresbericht 2021

Konzern-Zwischenlagebericht
Rahmenbedingungen und Geschäftsentwicklung

Pro-Forma-Überleitungsrechnung des Vorjahreszeitraums H1 2020

In Mio. €

GuV
unbereinigt

01.01. –
30.06.2020

Operatives
Geschäft nicht

fortgeführter
Einheiten

(like-for-like)

Wertminderungen
auf Geschäfts-

oder Firmenwerte

Veränderungen
Earn-out-

Verbindlichkeiten

Neubewertung
nicht-opera-
tiver Finanz
instrumente

Sonstige
Einmaleffekte

GuV
Pro-Forma

01.01. –
30.06.2020

Umsatzerlöse 136,3 0,1 136,4

Sonstige betriebliche Erträge 1,0 1,0

Andere aktivierte
Eigenleistungen 13,8 13,8

Personalaufwand – 73,6 – 0,3 1,2 – 72,7

Marketingaufwand – 15,0 – 0,1 – 15,0

Sonstige betriebliche
Aufwendungen – 22,2 0,0 – 22,3

Wertminderungsaufwand auf
finanzielle Vermögenswerte und
Vertragsvermögenswerte – 1,8 – 1,8

EBITDA 38,6 – 0,3 1,2 39,4

Abschreibungen – 20,9 0,3 5,8 – 14,8

EBIT 17,7 0,0 5,8 1,2 24,7

Finanzergebnis 8,3 0,0 – 9,3 0,4 – 0,6

EBT 26,1 0,0 5,8 – 9,3 0,4 1,2 24,1

Steuern – 6,8 0,0 – 0,1 – 0,4 – 7,3

Konzernergebnis 19,3 0,0 5,8 – 9,3 0,3 0,8 16,8

Ergebnis je Aktie 3,43 0,00 1,03 – 1,65 0,05 0,14 3,00

15New Work SE
Halbjahresbericht 2021

Konzern-Zwischenlagebericht
Rahmenbedingungen und Geschäftsentwicklung

Pro-Forma-Überleitungsrechnung des Vorjahresquartals Q2 2020

In Mio. €

GuV
unbereinigt

01.04. –
30.06.2020

Operatives
Geschäft nicht

fortgeführter
Einheiten

(like-for-like)

Veränderungen
Earn-out-

Verbindlichkeiten

Neubewertung
nicht-opera-
tiver Finanz
instrumente

GuV
Pro-Forma

01.04. –
30.06.2020

Umsatzerlöse 67,5 0,0 67,5

Sonstige betriebliche Erträge 0,4 0,4

Andere aktivierte Eigenleistungen 7,2 7,2

Personalaufwand – 36,8 – 0,1 – 36,9

Marketingaufwand – 5,8 0,0 – 5,9

Sonstige betriebliche Aufwendungen – 9,2 0,0 – 9,2

Wertminderungsaufwand auf finanzielle Vermögenswerte
und Vertragsvermögenswerte – 0,8 – 0,8

EBITDA 22,4 – 0,1 22,3

Abschreibungen – 8,2 – 8,2

EBIT 14,2 – 0,1 14,1

Finanzergebnis 2,8 – 1,9 – 1,1 – 0,2

EBT 16,9 – 0,1 – 1,9 – 1,1 13,9

Steuern – 4,8 0,3 – 4,4

Konzernergebnis 12,2 – 0,1 – 1,9 – 0,7 9,4

Ergebnis je Aktie 2,16 – 0,02 – 0,34 – 0,13 1,68

16New Work SE
Halbjahresbericht 2021

Konzern-Zwischenlagebericht
Rahmenbedingungen und Geschäftsentwicklung

Finanzielle und nicht-finanzielle Leistungsindikatoren
(Steuerungssystem)

Abgleich H1 2021 mit Umsatz- und Ergebniszielen 2021

Finanzielle Leistungsindikatoren
(Geschäftsbericht 2020)

Prognose 2021
(Geschäftsbericht 2020)

Fortschritt
H1 2021

Pro-Forma-Umsatzerlöse Konzern Auf Vorjahresniveau +2 %